



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

LEI Nº 2.643 DE 26 DE SETEMBRO 2013 | LEI Nº 2.705 DE 21 JULHO DE 2014

ANO VIII | Nº 1.350
07 DE MAIO DE 2021
Nº PÁGS: 36

JORNALISTA:
CAROLINE VICENTINI
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:
GABRIELA DE C. LUNARDELLI

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: LUCAS C. RUBEL – ME

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 55/2021.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	37332	ACCESS POINT WI-FI PROFISSIONAL PARA USO CORPORATIVO Características mínimas: Integração com software Intelbras WiseFi; Tecnologia: Wi-Fi 802.11b/g/n; Taxa de transferência: 300 mbps; Conexões simultâneas: 100; Antenas: 2 internas, de 3 dBi; Alimentação via fonte PoE, plug novo padrão (NBR14136); Bivolt; Homologado pela ANATEL; Botão reset; Garantia: 12 meses.	UN	4	R\$ 354,00	1.416,00	TP-LINK EAP110
TOTAL						1.416,00	

LOTE 94

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	37646	LÂMPADA COMPLETA PARA PROJETOR S12+ Características mínimas: Compatível com projetor Epson S12+; Completa (com case); Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 389,00	7.780,00	AC LAMPS Elplp67
TOTAL						7.780,00	

LOTE 95

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	37647	LÂMPADA COMPLETA PARA PROJETOR S18+ Características mínimas: Compatível com projetor Epson S18+; Completa (com case); Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 325,85	6.517,00	AC LAMPS Elplp78
TOTAL						6.517,00	

LOTE 96

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	37648	LÂMPADA COMPLETA PARA PROJETOR X39 Características mínimas: Compatível com projetor Epson X39; Completa (com case); Garantia: 12 meses.	UN	8	R\$ 437,9900	3.503,92	AC LAMPS Elplp96
TOTAL						3.503,92	

LOTE 147

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	37512	SWITCH 8 PORTAS Características mínimas: 8 Portas Gigabit 10/100/1000; Alimentação: Bi-Volt Automático 100-240V; Homologado pela ANATEL; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Negociação automática. Garantia: 12 meses.	UN	35	190,00	6.650,00	TP-LINK TL-SG1008D
TOTAL						6.650,00	

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03
Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df



LOTE 148

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	37513	SWITCH POE - 28 PORTAS Características mínimas: Equipamento para instalação em rack de 19"; Homologado pela ANATEL; Portas PoE: 24; Padrões: 802.3af e 802.3at; Portas Gigabit: 4; Alimentação: Bi-Volt Automático 100-240V; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Negociação automática; Garantia: 12 meses.	UN	4	R\$ 2.200,00 00	8.800,00	TP-LINK TL-SG2424P
TOTAL						8.800,00	

LOTE 166

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	38009	HD 600 GB PARA SERVIDOR DELL POWER EDGE R620 Características mínimas: Capacidade: 600GB; Velocidade: 10k; Medida: 2.5" SFF; Interface: SAS 6GB; Hot swap; Deve acompanhar gaveta; Compatível com o servidor Dell Power Edge R620; Garantia: 12 meses.	UN	4	R\$ 1.125,990 0	4.503,96	DELL 600gb 10k 6g
TOTAL						4.503,96	

VALOR TOTAL: R\$ 39.170,88 (TRINTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436;450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043 ; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088 ; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092 ; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: FRANCIELE CRISTINE LAMIN

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 56/2021.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LOTE 2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37333	ACCESS POINT Características mínimas: Roteador Wi-fi 802.11b/g/n; 300Mbps; Antenas externas: 02; Porta WAN: 01; Porta LAN: 04; Homologado pela ANATEL; Garantia: 12 meses.	UN	12	92,00	1.104,00	TP-LINK
TOTAL						1.104,00	

LOTE 13

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37423	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7.2Ah Características mínimas: Bateria 12V, 7.2Ah para NOBREAK; Tensão Nominal: 12V; Capacidade: 7,2Ah; Tipo Terminal: Faston 187; Posição Terminais: D; Comprimento: 15,10 cm; Altura: 10,00 cm; Largura: 6,50 cm; Garantia: 12 meses.	UN	100	79,00	7.900,00	POWERTEK
TOTAL						7.900,00	

LOTE 17

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37427	CABO DE REDE CAT5E EXTERNO BLINDADO CMX 4 PARES - 305 METROS Características mínimas: Metragem: 305 metros, caixa ou bobina; Capa: material termoplástico ou PVC, na opção CMX; Especifico para uso externo; Blindagem com fita metalizada; Homologado pela Anatel; Condutor: 100% Cobre.	UN	11	545,00	5.995,00	MEGATRON
TOTAL						5.995,00	

LOTE 54

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37348	DVR STAND ALONE FULL HD 1080P 16 CANAIS Características mínimas: DVR Stand Alone Multi HD 1080p 16 Canais; Sistema Operacional: Linux embarcado; Vídeo: Entrada de 16 canais BNC + 8 canais IP; Áudio: Entrada: 1 canal RCA; Saída: 1 canal RCA; Display: Saída HDMI e VGA; Resolução: 1920x1080, 1280x1024, 1280x720; Mosaico: 1/4/8/9/16/25; Máscara de privacidade: até 4 áreas; OSD: Nome do canal, Hora, Perda de Vídeo, Bloqueio de câmera, Detecção de movimento, Gravação; Compressão de vídeo: H.265; Compressão de áudio: G.711u; Resolução de gravação do Stream principal: 16 canais HDCVI 1080p (15 FPS) e 8 canais IP 1080p (30 FPS); Bit Rate (Canal Analógico): 3Mbps/canal; Bit Rate (Canal HDCVI/IP): 4Mbps/canal; Modos de gravação: Manual/contínua/por movimento; Reprodução síncrona: 1/4/9/16 câmera(s); Modo de busca: Hora/Data, Busca inteligente (detecção de movimento); Reprodução: Reproduzir, Pausar, Parar, Retrocesso, Reprodução rápida, Reprodução lenta, Próximo arquivo, Arquivo anterior, Próxima câmera, Câmera anterior, Tela cheia; Modo de backup: Dispositivo USB/HD/Software desktop; Ethernet: RJ-45 (10/100/1000Mbps); Funções de rede: HTTP, IPv4/IPv6, TCP/IP, UPNP, RTSP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, DDNS, FTP, SNMP; Permitir Conexões simultâneas; No mínimo 1 porta SATA com suporte para HD de até 12TB; Possuir no mínimo 01 porta USB 3.0 e uma porta USB 2.0; 01 porta RS485; Obs: Os equipamentos DVR(s) deverão ser compatíveis com o software Intelbras S.I.M. Plus. (Software já utilizado pela Secretaria de Tecnologia da Informação). Garantia: 12 meses.	UN	5	1.449,00	7.245,00	INTELBRAS
TOTAL						7.245,00	



LOTE 55

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37349	DVR STAND ALONE FULL HD 1080P 32 CANAIS Características mínimas: DVR Stand Alone Multi HD 1080p 32 Canais; Sistema Operacional: embarcado; Vídeo: Entrada de 32 canais BNC; Áudio: Entrada: 1 canal RCA; Saída: 1 canal RCA; Display: Saída HDMI e VGA; Resolução: 3840x2160, 2560x1440, 1920x1080, 1280x1024, 1280x720; Mosaico: 1/4/8/9/16/25/36; Máscara de privacidade: até 4 áreas por canal; OSD: Nome do canal, Hora, Perda de Vídeo, Bloqueio de câmera, Detecção de movimento, Gravação; Compressão de vídeo: H.265; Compressão de áudio: G.711u; Resolução de gravação do Stream principal: 31 canais HDCVI 1080p (15 FPS); Bit Rate (Canal Analógico): 3Mbps/canal; Bit Rate (Canal HDCVI/IP): 6Mbps/canais 1, 5, 9, 13, 17, 21, 25 e 29, e 4Mbps nos demais canais; Modos de gravação: Manual/contínua/por movimento; Reprodução síncrona: 1/4/9/16 câmera(s); Modo de busca: Hora/Data, Busca inteligente (detecção de movimento); Reprodução: Reproduzir, Pausar, Parar, Retrocesso, Reprodução rápida, Reprodução lenta, Próximo arquivo, Arquivo anterior, Próxima câmera, Câmera anterior, Tela cheia; Modo de backup: Dispositivo USB/HD/Software desktop; Ethernet: RJ-45 (10/100/1000Mbps); Funções de rede: HTTP, IPv4/IPv6, TCP/IP, UPNP, RTSP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, DDNS, FTP, SNMP; Permitir Conexões simultâneas; No mínimo 2 portas SATA, com suporte para HDs de até 12TB; Possuir no mínimo 01 porta USB 3.0 e uma porta USB 2.0; 01 porta RS485; Obs: Os equipamentos DVR(s) deverão ser compatíveis com o software Intelbras S.I.M. Plus. (Software já utilizado pela Secretaria de Tecnologia da Informação). Garantia: 12 meses.	UN	2	3.339,00	6.678,00	INTELBRAS
TOTAL						6.678,00	

LOTE 57

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37450	FILTRO DE LINHA Características mínimas: 06 tomadas padrão NBR14136; Tensão de operação: 110/220V; Proteção contra surtos de tensão; Chave Liga/Desliga; LED indicador de funcionamento; Fusível de proteção. Garantia: 12 meses.	UN	250	20,40	5.100,00	MEGATRON
TOTAL						5.100,00	

LOTE 72

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37357	HD EXTERNO 1TB Características mínimas: Capacidade: 1TB; Conexão: USB 3.0; Com cabo USB; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Velocidade de Transferência de Dados: 4,8GB/S; Fonte de energia: Alimentado por USB; Garantia: 12 meses.	UN	5	365,00	1.825,00	WESTERN DIGITAL
TOTAL						1.825,00	

LOTE 73

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37462	HD EXTERNO 2TB Características mínimas: Capacidade: 2TB Conexão: USB 3.0; Com cabo USB; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Velocidade de Transferência de Dados: 4,8GB/S; Fonte de energia: Alimentado por USB; Garantia: 12 meses.	UN	16	466,00	7.456,00	WESTERN DIGITAL
TOTAL						7.456,00	



LOTE 89

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37379	IMPRESSORA ROTULADORA Características mínimas: Suporta etiquetas de 9 e 12 mm; Funções no visor em Português; Teclas salientes para digitação; Display Lcd de 12 caracteres; Impressão Vertical; Impressão Multi-cópias; Cortador manual integrado; Garantia: 12 meses.	UN	3	278,7556	836,27	BROTHER
2	37380	FITA PARA IMPRESSORA ROTULADORA ITEM 37379 Características mínimas: Não laminada; Preto sobre branco; Espessura: 0,47" (12mm); Comprimento: 8 metros; Compatível com o item 37379 (IMPRESSORA ROTULADORA).	UN	110	64,9430	7.143,73	BROTHER
TOTAL						7.980,00	

LOTE 110

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37389	MONITOR LED 27" CURVE Características mínimas: Tela de 27" (proporção 16:9); Curvo; Resolução: 1920 X 1080; Conectividade: 1X D-Sub ou DVI ou DisplayPort e entrada HDMI; Sistema VESA – para fixação; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Cabo HDMI 1,2m; Garantia: 12 meses.	UN	7	1.680,00	11.760,00	SAMSUNG
TOTAL						11.760,00	

LOTE 111

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37480	MONITOR 27" WIDESCREEN TELA PLANA Características mínimas: Tela plana de 27" Widescreen; Resolução: 1920 X 1080; Taxa de atualização: entre 60Hz e 75Hz; Tempo de resposta: 1ms (cinza a cinza); Conectividade: 1X D-Sub e 1X HDMI; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Cabo HDMI 1,2m; Garantia: 12 meses.	UN	5	1.560,00	7.800,00	SAMSUNG
TOTAL						7.800,00	

LOTE 114

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37483	MOUSE SEM FIO Características Mínimas: Com sensor óptico, para uso em computador ou notebook; Frequência de transmissão: 2.4 GHZ; Alcance: 10 metros ou mais; Conexão: USB mini receptor; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Acompanha bateria(s); Garantia: 12 meses.	UN	13	29,90	388,70	MULTILASER
TOTAL						388,70	

LOTE 115

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37390	MOUSE USB Características mínimas: DPI Mínimo: 1.000; Óptico com 3 botões e scroll; Conexão USB; Garantia: 12 meses.	UN	160	R\$ 12,1000	1.936,00	MULTILASER
TOTAL						1.936,00	

LOTE 117

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37392	NOBREAK 700VA BIVOLT Características mínimas: Com Alimentação Ininterrupta de Energia - 700VA; Potência nominal ou de pico: 350W; Entrada Bivolt automático; Saída 115 ou 127V (mínimo de 04 tomadas); Com carregador que permite recarga automática das baterias, mesmo com o no-break desligado ou com níveis de carga muito baixos; Funcionalidade de Estabilizador e filtro de linha; LEDs indicadores de status; Função mute; Proteção contra sobrecarga e curto circuito (desliga automaticamente com carga mínima); Garantia: 24 meses.	UN	47	445,00	20.915,00	NHS
TOTAL						20.915,00	



LOTE 124

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37489	PLACA DE REDE MINI PCI RJ45 Características mínimas: Placa de rede Gibabit Ethernet 10/100/1000Mbps; Barramento: Slot PCI-Express x1; Espelho para gabinetes perfil padrão e para gabinetes perfil baixo (2 espelhos); Garantia: 12 meses.	UN	30	64,00	1.920,00	VINIK
TOTAL						1.920,00	

LOTE 127

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37494	PLACA DE VÍDEO 1GB Características mínimas: Barramento: PCI Express X8 2.0; Memória: 1GB DDR3; Largura da memória em bits: 64 Bit; Clock básico de 954MHz; Suporte para 2 monitores simultâneos; 01 porta DVI dual-link; 01 porta HDMI; 01 porta VGA; Garantia: 12 meses.	UN	5	277,00	1.385,00	PCYES
TOTAL						1.385,00	

LOTE 143

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37511	SUPORTE PARA PROJETO DE VÍDEO Características mínimas: Suporte de teto universal para projetor de vídeo; Possibilita instalação no teto ou parede; Movimentos: inclinação e rotação; Material: Aço carbono; Pintura eletrostática; Distância do teto ajustável; Distância mínima do teto: menor que 20 cm; Distância máxima do teto: superior a 84 cm.	UN	20	141,00	2.820,00	BRASFORMA
TOTAL						2.820,00	

LOTE 149

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37399	SWITCH POE - 8 PORTAS Características mínimas: Homologado pela ANATEL; Portas PoE: 8; Padrões: 802.3af e 802.3at; Alimentação: Bi-Volt Automático 100-240V; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Negociação automática; Garantia: 12 meses.	UN	10	805,00	8.050,00	TP-LINK
TOTAL						8.050,00	

LOTE 153

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37515	TECLADO USB Características mínimas: Interface: USB; Teclas padrão ABNT2; Preto; Suportes inclináveis; Resistente a derramamento de líquidos; Layout padrão; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Garantia: 12 meses.	UN	160	R\$ 29,0000	4.640,00	MULTILASER
TOTAL						4.640,00	

LOTE 167

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38010	SWITCH 16 PORTAS Características mínimas: 16 Portas Gigabit 10/100/1000; Alimentação: Bi-volt autoomático 100-240V; Homologado pela ANATEL; Cabo de energia novo padrão (NBR 14136); Negociação automática. Garantia: 12 meses.	UN	15	610,00	9.150,00	TP-LINK
TOTAL						9.150,00	

VALOR TOTAL: R\$ 122.047,70 (Cento e Vinte e Dois Mil e Quarenta e Sete Reais e Setenta Centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.



DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436;450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;
06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;
06.002.12.367.0006.2.043 ; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;
10.001.10.301.0010.2.088 ; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;
10.001.10.302.0010.2.092 ; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CONNECTGOV LTDA

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 57/2021

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LOTE 3

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37414	ADAPTADOR RJ45/DB15 Características mínimas: Adaptador RJ-45 fêmea para DB-15 Macho.	UN	200	18,96	3.792,00	NWT RJ45/DB15
TOTAL						3.792,00	

LOTE 10

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37420	APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO Características mínimas: Receptor sem fio 2.4GHz; Laser vermelho; Funções: Avança, retrocede, esc e black screen; Alcance: até 15 metros; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Cor: Preta; Estojo para transporte; Acompanha baterias necessárias para seu funcionamento; Garantia: 12 meses.	UN	14	132,93	1.861,02	BMAX BM-P2000
TOTAL						1.861,02	

LOTE 51

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37345	CORDÃO ÓPTICO SIMPLEX MONOMODO Características mínimas: Cordão Óptico Simplex; Monomodo; LC/SC APC; Comprimento: 2,5 metros; Diâmetro núcleo/casca: 9/125 µm; Azul; Garantia: 12 meses.	UN	100	44,27	4.427,00	Fiber LC-Upc SC-Apc Single Mode 3.0MM 3M
TOTAL						4.427,00	

LOTE 58

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37350	FITA VELCRO 1CM X 5M Características mínimas: Fita velcro para organização de cabos; Medidas: 1 centímetro X 5 metros.	UN	50	48,1600	2.408,00	Velcro 5M
TOTAL						2.408,00	

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



LOTE 134

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37396	SCANNER BASE PLANA PROFISSIONAL Características mínimas: Digitalização através do vidro (Base plana) e alimentador automático de documentos; ADF com capacidade para mínimo 50 folhas; Ciclo de trabalho (diário) recomendado: 1.500 páginas; Profundidade de bits: 24 bits externo e 48 bits interno; Níveis da escala de cinza 256; Tamanho da digitalização: até 216 x 297mm; Resolução de digitalização ADF: 600 dpi (cores e monocromático); Resolução de digitalização Vidro: 1.200 dpi (cores e monocromático); Tipos de mídia suportados: Papel (liso, jato de tinta, fotográfico), Envelopes, Etiquetas; Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, PDF pesquisável, JPEG, PNG, BMP, TIFF, TXT, RTF; Digitalização Duplex (frente e verso) em passagem única do papel no ADF; Certificação TWAIN. Versão 2.1; Conectividade: USB; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Itens inclusos: Scanner; CD com Softwares e Drivers; Cabo USB; Fonte ou cabo de energia novo padrão (NBR14136); Garantia: 12 meses.	UN	2	2.983,78	5.967,56	HP SCANJET PRO 2500 F1
TOTAL						5.967,56	

LOTE 135

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37502	SCANNER BIOMÉTRICO (IMPRESSÕES DIGITAIS) Características Mínimas: Modelo de referência, conforme recomendação do Instituto de Identificação do Paraná: Live Scanner eNBioScan-F Roll Type - HFDU07-FLAT; Funcionalidade do Equipamento: Dispositivo que permita a captura da imagem da impressão digital ao vivo no modo rolado; Tecnologia óptico com prisma de vidro ou tecnologia eletroluminescente; O dispositivo, juntamente o software, deverá permitir a captura de imagens de impressões digitais por meio da rolagem de cada dedo; Resolução não interpolada mínima de 500 DPI e tamanho de imagem de 750x800 pixels; Possuir 256 níveis de escala de cinza (8 bits gray level); Taxa de amostragem de quadros por segundo (frame rate) de, no mínimo, 15 fps (frames por segundo); Características Construtivas: Interface USB 2.0; Dimensões do prisma de vidro de leitura, mínima de 1.6" x 1.5" (40.6 mm x 38.1 mm) de área efetiva da imagem capturada; Deve atender os padrões internacionais: FCC, CE, PIV- FBI; Constar nas especificações do FBI (BioSpecs): Apêndice F; O equipamento deverá dispor de cabo USB 2.0, para conexão ao microcomputador, de alta durabilidade e comprimento mínimo de 1,5m; Compatibilidade: Possui driver compatível com os sistemas operacionais Microsoft Windows 8.1 / 10 de 64 bits; Fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e acessórios de todos os componentes adquiridos; Fornecer APIs e documentações para interação com softwares desenvolvidos; Fornecer SDK (Software Development Kit) visando fornecer acesso direto às funções do dispositivo; Garantia: 12 meses.	UN	2	4.996,08	9.992,16	Nitgen eNBioScan D-Plus - DFDU500+
TOTAL						9.992,16	



LOTE 136

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37503	SCANNER DE MESA (DOCUMENTOS) Características Mínimas: Scanner de mesa; Área de digitalização (vidro) 216 mm x 297 mm; Conectividade USB 2.0; Resolução de 4.800 dpi (ótica); Profundidade de cor de 48 bits; Captura de documentos no formato A4, sem necessitar dobrar o papel; Suporte a driver TWAIN; Capacidade de capturar fotografias; Software de digitalização com as funcionalidades: Reconhecimento de caracteres do idioma Português do Brasil (OCR); Geração de arquivos ilimitados nos formatos de saída: PDF, TIFF e JPEG; Correção de ângulo/inclinação; Conversão de imagens/texto em tons de cinza para preto e branco; Detecção e eliminação de páginas em branco; Importação de imagens TIFF, JPEG e PDF para o documento; Inserção, exclusão e reorganização de imagens do documento; Possibilidade de seleção de páginas no documento para exportação; Rotação ortogonal de 90, 180 e 270 graus; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Itens inclusos: Scanner; CD com Softwares e Drivers; Cabo USB; Garantia: 12 meses.	UN	2	614,94	1.229,88	Epson V19
TOTAL						1.229,88	

LOTE 163

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37892	DISCO COMPATÍVEL COM A STORAGE HP MSA 1040 Características mínimas: 4TB 12G SAS 7.2k 3.5IN M DL HDD HD 4TB; Velocidade: 7.2k; Medida: 3.5" LFF; Interface: SAS 12GB Compatível com a storage HP MSA 1040; Compatível com o item 37893 (GAVETA PARA); Garantia: 12 meses.	UND	5	3.041,3300	15.206,65	HP P.N: K2Q82A
TOTAL						15.206,65	

VALOR TOTAL: R\$ 44.884,27 (Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte e Sete Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436;450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: PAGNAN & BACHES LTDA

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 08/2021 – ATA Nº: 58/2021.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LOTE 7

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37418	ALICATE PUNCH DOWN MP-110 Características mínimas: Alicate de inserção "punch down tool"; Ferramenta para inserção de fios em blocos de conexão fêmea categoria 5, com regulagem de pressão e laminas destacáveis; Com elemento que remove o bloco do bastidor; Modelo profissional; Com regulagem de pressão.	UN	6	96,55	579,30	MULTITOC MUAL0314
TOTAL						579,30	

LOTE 12

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37422	BATERIA CR 2032 3V Características mínimas: Modelo: CR2032; 3V de Lithium; Garantia: 3 meses.	UN	200	1,60	320,00	GREEN CR2032
TOTAL						320,00	

LOTE 20

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37429	CABO EXTENSOR USB 3M Características mínimas: USB Macho X USB Fêmea; 3 Metros; Fios 100% cobre; Taxa de transferência de dados: 480Mbps.	UN	13	40,25	523,25	Exbom AM+AF / OD4.8
TOTAL						523,25	

LOTE 21

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37430	CABO EXTENSOR USB 5M Características mínimas: USB Macho X USB Fêmea; 5 Metros; Fios 100% cobre; Taxa de transferência de dados: 480Mbps.	UN	12	69,65	835,80	Importado USB 2.0 A Macho + A Fêmea
TOTAL						835,80	

LOTE 25

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37433	CABO P2-RCA 1,5M Características mínimas: Pontas: P2 Stéreo macho X 02 RCA MACHO; Comprimento: 1,5m.	UN	110	8,49	933,90	Exbom CBX-A2RCA
TOTAL						933,90	

LOTE 28

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37337	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR Características mínimas: Potência: 1W RMS Stereo; Botão de controle de volume; Saída para Fone de ouvido P2 (3.5mm); Garantia: 12 meses.	UN	32	40,29	1.289,28	Importado usb-p2
TOTAL						1.289,28	



LOTE 31

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37436	CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL PARA PC (WEBCAM) Características Mínimas: Resolução real do sensor de captura de vídeo de no mínimo 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Gravação de vídeo em Full HD (até 1920 x 1080 pixels); Taxa de quadros mínimos de 30 fps; Compactação de vídeo H.264; Correção automática para pouca luz; Lente com foco automático; Zoom digital por software; Microfone embutido; Base para fixação em monitores e tripé; Compatibilidade: Com o sistema operacional Microsoft Windows 7, 8.1 e 10 de 32/64 bits ou superior; Compatibilidade com DirectX 9 ou superior; Interface: USB 2.0 com detecção automática (Plug & Play), com o respectivo cabo; Manuais, drivers e acessórios: Fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e acessórios de todos os componentes adquiridos; Possui driver compatível com os sistemas operacionais Microsoft Windows 7, 8.1 e 10, de 32 e 64 bits; Garantia: 12 meses.	UN	15	239,99	3.599,85	CHIP SCE 015-0075
TOTAL						3.599,85	

LOTE 38

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37441	CARTÃO DE MEMÓRIA 128GB Características mínimas: Cartão Micro SDxc Evo 128gb; Classe 10; Durabilidade: 10.000 ciclos de encaixe; Garantia: 12 meses.	UN	8	145,8500	1.166,80	Sandisk 128gb
TOTAL:						1.166,80	

LOTE 46

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37446	CONECTOR RJ45 MACHO CAT5E - PACOTE 100 UN. Característica mínimas: RJ-45 macho Cat5e; Pacote com 100 unidades; Deverá exceder os requisitos standards de performance para categoria 5E da norma TIA/EIA-568-B e a ISO 11801; Suporte a aplicações Gigabit Ethernet, 100Base-Tx, 100 Mbps TP-PMD, ISDN, Vídeo analógico e digital e Voz sobre IP (VoIP) analógico e digital; Carcaça em policarbonato transparente; Deverá possuir um alinhador para os condutores do cabo, possibilitando um menor destrançamento dos condutores.	UN	21	52,0000	1.092,00	CHIP SCE rj45 cat5e
TOTAL:						1.092,00	

LOTE 75

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37464	HD INTERNO 2TB Características mínimas: Formato: 3.5"; Capacidade: 2TB, 64MB cache; Velocidade: 7.200RPM; Interface: SATA de 6,0 Gb/s; Garantia: 12 meses.	UN	4	471,1000	1.884,40	Seagate 2TB
TOTAL:						1.884,40	

LOTE 91

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37381	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO Características mínimas: Receptor USB sem fio; Conjunto de mouse + teclado, utiliza o mesmo receptor; Teclado padrão ABNT2; Acompanha todas as pilhas necessárias para funcionamento; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Garantia: 12 meses.	UN	4	104,9900	419,96	C3 TECH K-W11BK
TOTAL:						419,96	



LOTE 93

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37470	KIT TESTADOR E LOCALIZADOR MULTIFUNCIONAL PARA CABOS DE REDE Características Mínimas: Testa cabo de rede RJ-45 padrões 568A, 568B; Testa cabo de telefone RJ-11; Localizador de cabos através de pontas RJ-11, RJ-45 e conectores do tipo jacaré, com indicação sonora; Com lanterna de LED; Com 8 LEDs para teste de cabos de rede (número 1 ao 8); Volume regulável do Bip (intensidade sonora); Garantia: 12 meses.	UN	4	295,9000	1.183,60	SECCON NKLT-NKX801R/B
						TOTAL:	1.183,60

LOTE 105

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37785	MICROFONE DE MESA PARA COMPUTADOR Características mínimas: Microfone com haste ajustável e base para apoio na mesa; Conector: P2 (3.5mm) ou USB; Omnidirecional; Garantia: 12 meses.	UN	20	148,5000	2.970,00	Maxprint Microfone de mesa
						TOTAL:	2.970,00

LOTE 106

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37386	MICROFONE DINÂMICO COM CABO P10 5 METROS Características mínimas: Modelo: Microfone Dinâmico;b Cabo P10 de 5 metros; Garantia: 12 meses.	UN	20	82,3500	1.647,00	Briwax FBX-088
						TOTAL:	1.647,00

LOTE 113

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37482	MOUSE PAD Características Mínimas: Revestido em neoprene; Base de borracha não-deslizamento; Cor: Preta; Descanso para pulso em gel.	UN	238	22,4400	5.340,72	Importado Apoio em gel
						TOTAL:	5.340,72

VALOR TOTAL: R\$ 23.785,86 (Vinte e Tres Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436;450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: FORM WOOD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 08/2021 – ATA Nº: 59/2021.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LOTE 24

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37432	CABO P2-P10 1,5M Características mínimas: Pontas: P2 Stéreo macho X P10 Stéreo macho; Comprimento: 1,5m.	UN	20	15,84	316,80	EVUS CBP2XPRO
TOTAL						316,80	

LOTE 116

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37391	NOBREAK 1200VA Características mínimas: Com Alimentação Ininterrupta de Energia - 1200VA; Potência nominal ou de pico: Mínimo 700W; Entrada Bivolt automático; Saída 115 ou 127V (mínimo de 06 tomadas); Com carregador que permite recarga automática das baterias, mesmo com o no-break desligado ou com níveis de carga muito baixos; LEDs indicadores de status; Proteção contra sobrecarga e curto circuito (desliga automaticamente com carga mínima); Conectividade/gerenciamento: porta RS232 e USB; Garantia: 24 meses.	UN	12	1.230,00	14.760,00	TSSHARA XPRO
TOTAL						14.760,00	

LOTE 129

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37394	PROJETOR DE VIDEO Características Mínimas: Brilho de 3000 ANSI lumens (mínimo); Lâmpada de duração média de 5000 horas, no modo normal, substituível pelo usuário; Lente de projeção com ajuste de foco e zoom manual; Alimentação: Bivolt; Métodos de projeção: Frontal, teto e retroprojetor; Keystone com deslize manual ou pelo menu; Keystone Horizontal: entre +30° e -30°; Keystone Vertical: entre +30° e -30°; Entradas: D-sub 15 (VGA), HDMI; Deve possuir possibilidade de ajustes na imagem para otimizar a projeção em superfícies tais como: quadros brancos, lousas comuns; Deve possuir recurso de proteção por senha, trava tipo "Kensington" e barra de segurança integrada ao chassi do projetor; Peso máximo de 3 kg; Indispensável o recurso de Keystone Horizontal, para projeção em paredes laterais. Itens inclusos: Projetor; Controle remoto com bateria(s); Bolsa de transporte; Cabo VGA; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Garantia: 36 meses para o Projetor e 90 dias para lâmpada.	UN	21	2.800,00	58.800,00	TOMATE MPR2003
TOTAL						58.800,00	

LOTE 142

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37510	SUPORTE PARA CAIXA DE SOM Características mínimas: Para caixas acústicas de pequeno porte; Permite regulagens de inclinação vertical e horizontal; Distância da parede: entre 10 e 13cm; Acompanha buchas e parafusos.	UN	20	65,60	1.312,00	ASK CH10
TOTAL						1.312,00	



LOTE 152

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37651	TECLADO NUMÉRICO USB Características mínimas: Teclado numérico (Numpad); Conectividade: USB; Plug & Play; Quantidade de teclas: 19; Cor: Preto; Garantia: 12 meses.	UN	3	44,60	133,80	MULTILASE R TC229
TOTAL						133,80	

LOTE 154

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37516	TELA PORTÁTIL PARA PROJEÇÃO Características mínimas: Estojo de alumínio; Pintura eletrostática; Dimensão da área de projeção da tela: 1,80X1,80 m (ou 10% para mais ou para menos); Formato: Quadrado; Tecido tipo matte white (branco com verso preto); Bordas pretas; Rolamento automático do tecido (Retrátil); Acompanha tripé telescópico, com ajuste de altura com múltiplas paradas; Itens inclusos: Tela com tripé; Bolsa para transporte; Manual de instruções; Garantia: 12 meses.	UN	12	R574,00	6.888,00	TOMATE TM1,80
TOTAL						6.888,00	

VALOR TOTAL: 82.210,60 (Oitenta e Dois Mil, Duzentos e Dez Reais e Sessenta Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436;450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELLI ME

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 08/2021 – ATA Nº: 60/2021.

OBJETO:, A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LOTE 26

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37434	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO Características mínimas: Alto Falantes: 8" + 1 Tweeter; Entradas: USB, SD, Bluetooth, AUX, P10 MIC e P10 Line; Equalização: 2 Vias (Grave e Agudo); Volume Mic / Volume Linha; Rádio FM; Potência: 80W RMS; Bateria interna recarregável; Acompanha cabo AUX com conexão P2 macho; Garantia: 12 meses.	UN	22	496,79	10.929,38	TRC TRC 5512 + CABO P2XP2
TOTAL						10.929,38	

LOTE 27

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37435	CAIXA DE SOM DE PAREDE Características mínimas: Potência: 50W RMS cada caixa; Impedância: 8 Ohms; Conexão: Bornes; Com suporte de parede; Garantia: 12 meses.	UN	14	504,4900	7.062,86	LL AUDIO DONNER KW 50
TOTAL						7.062,86	

VALOR TOTAL: 17.992,24 (Dezessete Mil, Novecentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436;450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698.

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE**PROC. ADM. Nº:** 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 61/2021.**OBJETO:** A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.**LOTE 30**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37339	CÂMERA BULLET INFRAVERMELHO HDCVI 720P USO INTERNO E EXTERNO Características mínimas: Deve possuir todos os itens necessários para fixação em parede de alvenaria ou madeira; Deve ter compatibilidade total com os equipamentos de DVR Intelbrás HDCVI e MHDX, já utilizados pela municipalidade; Instalação: Interna e externa; Câmera – Sensor mínimo de: 1/4" a 1/3" 1,0 Megapixel; Resolução de imagem mínimo de: HD 720p; Alcance IR mínimo de: 30 metros; IR inteligente; Lente mínimo de: 2,6 mm a 3,6mm; Ângulo de visão horizontal superior a 80°; Sensibilidade: 0.05 lux; Quantidade de LEDs mínimo de: 10; Balanço de branco Automático/Manual; Sincronismo Interno; Íris Eletrônica; Conexões - Saída de vídeo: BNC Fêmea, tecnologia HD-CVI; Alimentação: Conector P4 Fêmea; Nível de proteção: IP66; Modelo: BULLET; Cor: Branco; Case metálico, com articulação metálica e eixo metálico, para ajuste de ângulo. Garantia: 12 meses.	UN	40	153,60	6.144,00	HB TECH HB410
TOTAL						6.144,00	

LOTE 39

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37442	CENTRAL TELEFÔNICA PABX Características mínimas: Equipada com 02 linhas e 08 ramais; Com capacidade final para 6 linhas e 16 ramais; Com 4 interfaces para telefones de sistema (KS) e Identificador de Chamadas DTMF; Módulo de música em espera; Módulo de correio de voz com 24 caixas postais, Possibilidade de implantar Speedy, RDSI e Videoconferência Sistema automático de atendimento de fax; Bloqueio de chamadas; Conferência; Porteiro eletrônico e abertura de portas; Despertador; Agenda Central e individual; Serviço noturno; Rediscagem; Estacionamento de ligações; Desvio; Captura em grupo ou individual de chamadas; Lista de chamadas; Reserva de linha externa com o uso dos telefones de Sistema (ks) E3030; Facilidades avançadas, como lista de chamadas, pesquisa de telefones na agenda, terminal de operadora, entre outras. Controle de volume, teclas de funções, 16 teclas programáveis que podem sinalizar o estado de linhas ou ramais e display que facilita a programação do sistema e pode exibir o nome de quem está ligando; Acompanha manual (em CD ou impresso); Tensão de Entrada: 110 V; Garantia: 12 meses.	UN	4	1.698,00	6.792,00	INTELBRAS IMPACTA
2	37443	PLACA 2 TRONCOS ANALÓGICOS COMPATÍVEL COM ITEM 37442 Características mínimas: 2 Troncos analógicos; Compatibilidade com item 37442 (CENTRAL TELEFONICA PABX); Garantia: 12 meses.	UN	2	331,00	662,00	INTELBRAS IMPACTA
3	37444	PLACA 4 RAMAIS ANALÓGICOS PLACA 4 RAMAIS COMPATÍVEL COM ITEM 37442 Características mínimas: 2 Troncos analógicos; Compatibilidade com item 37442(CENTRAL TELEFONICA PABX); Garantia: 12 meses.	UN	5	290,00	1.450,00	INTELBRAS IMPACTA
TOTAL						8.904,00	



LOTE 78

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37467	HD PARA CFTV 4TB Características mínimas: Capacidade: 4TB, 64MB cache; Formato: 3.5"; Formatação avançada; Interface SATA de 6Gb/s; Anfitrião de/para unidade (sustentada): 150 MB/s; Deve garantir a captura perfeita de imagens de vídeo; Específico para cargas de trabalho de vigilância 24/7, com suporte para gravação de vídeo de 64 câmeras HD; Garantia: 36 meses.	UN	20	849,00	16.980,00	WESTERN DIGITAL PURPLE 4TB
TOTAL						16.980,00	

LOTE 104

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37684	MESA DIGITALIZADORA PEN TABLET PEQUENA Características mínimas: Tamanho da área ativa: 15,2 x 9,5cm; Tecnologia de ressonância eletromagnética; Itens inclusos: Caneta com tecnologia Pressure-sensitive, sem fios e dispensa uso de bateria, com 2.048 níveis de pressão; 03 pontas para reposição; Cabo USB; Garantia de 12 meses.	UN	13	419,00	5.447,00	WACOM CTL472
TOTAL						5.447,00	

LOTE 158

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37404	VÍDEO POWER BALUN - KIT Características mínimas: Kit contendo: Uma peça com entrada RJ-45 e saídas BNC e P4 macho e outra peça com entrada RJ-45 e saídas BNC e P4 fêmea; Compatível com HDCVI, 300m; Conduz alimentação e sinal de vídeo; Com proteção contra surtos no canal de vídeo e alimentação através de diodos TV; Garantia: 12 meses.	KIT	50	84,00	4.200,00	MAX ELETRON POWER RJ45 CD
TOTAL						4.200,00	

VALOR TOTAL: R\$ 41.675,00 (Quarenta e Um Mil, Seiscentos e Setenta e Cinco Reais) .

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436;450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698.

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CONCORDIA INFORMÁTICA.COM.BR

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 62/2021.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LOTE 41

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37341	COMPUTADOR ALL-IN-ONE 23.8 POL Características mínimas: Processador: 02 núcleos e 04 threads. Cache 03 MB; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português -Br genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Chipset Gráfico Integrado; Memória RAM: 4GB; Armazenamento: 1TB; Conectividade: 1 RJ-45 10/100/1000 + Wi-fi 802.11; Teclado: Padrão ABNT2, sem fio; Mouse: Ótico, sem fio; Adaptador AC; Leitor de cartão integrado; Tela 23.8" Full HD; Conexões: 2X USB 3.0 ou 3.1, 1X USB 2.0, 1X saída HDMI; Mouse pad com apoio em gel; Garantia ON SITE de 03 anos do fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante. O Fabricante do equipamento deverá disponibilizar site na internet, em português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Plug de energia novo padrão (NBR14136).	UN	5	3.900,00	19.500,00	concordia 200
TOTAL						19.500,00	

LOTE 168

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37341	COMPUTADOR ALL-IN-ONE 23.8 POL Características mínimas: Processador: 02 núcleos e 04 threads. Cache 03 MB; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português -Br genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Chipset Gráfico Integrado; Memória RAM: 4GB; Armazenamento: 1TB; Conectividade: 1 RJ-45 10/100/1000 + Wi-fi 802.11; Teclado: Padrão ABNT2, sem fio; Mouse: Ótico, sem fio; Adaptador AC; Leitor de cartão integrado; Tela 23.8" Full HD; Conexões: 2X USB 3.0 ou 3.1, 1X USB 2.0, 1X saída HDMI; Mouse pad com apoio em gel; Garantia ON SITE de 03 anos do fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante. O Fabricante do equipamento deverá disponibilizar site na internet, em português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Plug de energia novo padrão (NBR14136).	UN	15	3.900,0000	58.500,00	concordia 200
TOTAL						58.500,00	

VALOR TOTAL: R\$ 78.000,00 (Setenta e Oito Mil Reais) .

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03
Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436; 450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698.

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: M. I. EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 63/2021.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

LOTE 43

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37343	COMPUTADOR DESKTOP SFF 8GB COM PLACA DE VÍDEO DEDICADA Características mínimas: Processador: Com 06 núcleos e 06 Threads, com frequência baseada 2.9GHZ, ou com 4 núcleos e 4 Threads, com frequência baseada de 3.5GHZ, deve atingir no mínimo a pontuação 8.620, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net ; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Placa de vídeo DEDICADA com 2GB GDDR5 e saída HDMI, será aceito adaptador para HDMI, caso a placa não possua saída HDMI; Memória RAM: 8GB; Armazenamento: HD SATA 1TB ou SSD 240GB; Teclado: Preto, padrão ABNT2; Mouse: Preto, ótico; Gabinete: Formato desktop SFF (Small Form Factor); Unidade Ótica: Leitor e gravador DVD-RW/CD; Conexões frontais: 2 portas USB 3.0 ou 3.1; 1 conector fone de ouvido; 1 conector microfone; Conexões traseiras: 4 portas USB (mínimo 2 portas USB 3.0 ou 3.1); 1 RJ-45 (Ethernet 10/100/1000); Áudio: 1 conector para microfone; 1 conector auxiliar; 1 conector áudio; Vídeo onboard: 2 saídas de vídeo sendo 1X VGA e 1X (HDMI ou DisplayPort); O equipamento deve estar de acordo com a diretiva EPEAT; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante; O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante. O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Acompanha cabo de energia novo padrão (NBR14136); Mouse pad; Garantia ON SITE de 03 anos pelo fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados; A garantia será consultada através do site do fabricante, no ato do recebimento.	UN	7	4.830,00	33.810,00	POSITIVO D3200
TOTAL						33.810,00	



LOTE 169

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37342	COMPUTADOR DESKTOP SFF Características mínimas: Processador: Com 04 núcleos e 04 Threads, deve atingir no mínimo a pontuação 7.939, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net ; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Chipset Gráfico Integrado; Memória RAM: 4GB; Armazenamento: HD SATA 500GB ou SSD acima de 200GB; Teclado: Padrão ABNT2; Mouse: Ótico; Gabinete: Formato desktop SFF (Small Form Factor); Unidade Ótica: Leitor e gravador DVD-RW/CD; Conexões frontais: 2 portas USB 3.0 ou 3.1; 1 conector fone de ouvido; 1 conector microfone; Conexões traseiras: 4 portas USB (mínimo 2 portas USB 3.0 ou 3.1); 1 RJ-45 (Ethernet 10/100/1000); Áudio: 1 conector microfone; 1 conector auxiliar; 1 conector áudio; Vídeo: 2 saídas de vídeo sendo 1X VGA e 1X (HDMI ou DisplayPort); O equipamento deve estar de acordo com a diretiva EPEAT; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante; O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante. O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Acompanha cabo de energia novo padrão (NBR14136); Mouse pad; Garantia ON SITE de 03 anos pelo fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados; A garantia será consultada através do site do fabricante, no ato do recebimento.	UN	154	2.864,00	441.056,00	POSITIVO D3200
TOTAL						441.056,00	



LOTE 170

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37343	<p>COMPUTADOR DESKTOP SFF 8GB COM PLACA DE VÍDEO DEDICADA Características mínimas: Processador: Com 06 núcleos e 06 Threads, com frequência baseada 2.9GHz, ou com 4 núcleos e 4 Threads, com frequência baseada de 3.5GHz, deve atingir no mínimo a pontuação 8.620, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Placa de vídeo DEDICADA com 2GB GDDR5 e saída HDMI, será aceito adaptador para HDMI, caso a placa não possua saída HDMI; Memória RAM: 8GB; Armazenamento: HD SATA 1TB ou SSD 240GB; Teclado: Preto, padrão ABNT2; Mouse: Preto, ótico; Gabinete: Formato desktop SFF (Small Form Factor); Unidade Ótica: Leitor e gravador DVD-RW/CD; Conexões frontais: 2 portas USB 3.0 ou 3.1; 1 conector fone de ouvido; 1 conector microfone; Conexões traseiras: 4 portas USB (mínimo 2 portas USB 3.0 ou 3.1); 1 RJ-45 (Ethernet 10/100/1000); Áudio: 1 conector para microfone; 1 conector auxiliar; 1 conector áudio; Vídeo onboard: 2 saídas de vídeo sendo 1X VGA e 1X (HDMI ou DisplayPort); O equipamento deve estar de acordo com a diretiva EPEAT; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante; O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante. O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Acompanha cabo de energia novo padrão (NBR14136); Mouse pad; Garantia ON SITE de 03 anos pelo fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados; A garantia será consultada através do site do fabricante, no ato do recebimento.</p>	UN	24	4.830,00	115.920,00	POSITIVO D3200
TOTAL:						115.920,00	

LOTE 172

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37393	<p>NOTEBOOK 15,6" Características mínimas: Processador: Com 02 núcleos e 04 Threads, frequência mínima de 2.2GHz, deve atingir no mínimo a pontuação 3.525, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net; Tamanho da Tela: 15,6" anti-reflexo; Resolução da Tela: 1366x768; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português-Br, genuíno, com etiqueta colada no notebook; Memória ram: 4GB; Armazenamento: HD SATA 500GB; Teclado: padrão ABNT2; Conexões: USB 2.0, USB 3.0 (ou 3.1), HDMI (ou VGA), RJ-45, Bluetooth, Wi-fi; Com módulo de segurança TPM integrado; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante; O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante; O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Garantia: 12 meses.</p>	UN	19	3.520,00	66.880,00	POSITIVO VAIO FE15
TOTAL						66.880,00	



VALOR TOTAL: R\$ 803.730,00 (Oitocentos e Três Mil, Setecentos e Trinta Reais) .

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436;450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal





EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: TECHNO SOLUÇÕES EIRELLI.

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 64/2021.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

LOTE 45

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37344	COMPUTADOR PARA RENDERIZAÇÃO DE PROJETOS Características mínimas: Processador: Com 8 núcleos e 8 Threads, e frequência baseada 3.0GHz, deve atingir no mínimo a pontuação 14.399, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net ; Placa mãe: Suporte a 9ª geração do processador Core i7, saída HDMI onboard, slot M.2, LAN Gigabit, slot PCI Express x16, painel traseiro com 2 portas UBS 3.1 e 4 portas USB 2.0; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português-BR, genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Placa de vídeo PCI Express x16, com 6GB GDDR5, 1408 cuda cores, boost clock 1800MHz, saída HDMI; Memória RAM: 16GB DDR4 2400MHz; Armazenamento: HD SSD 480GB; Fonte ATX: 500W (REAL), com certificação 80 PLUS Bronze, circuito PFC ativo, com cabo de energia novo padrão (NBR14136); Teclado: Preto, padrão ABNT2; Mouse: Preto, ótico; Gabinete: Tipo Torre, 3 baias, preto fosco, com mínimo de 2 portas USB 3.1 no painel frontal, suporte para SSD, conexões de áudio frontal; Unidade Ótica: Leitor e gravador DVD-RW/CD; O computador deverá ser entregue montado, em pleno funcionamento, com o sistema operacional instalado e devidamente licenciado junto a Microsoft. Acompanha cabo de energia novo padrão (NBR14136); Mouse pad. Garantia: 12 meses.	UN	2	9.823,0000	19.646,00	Propria BR200
TOTAL:						19.646,00	

LOTE 118

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37393	NOTEBOOK 15,6" Características mínimas: Processador: Com 02 núcleos e 04 Threads, frequência mínima de 2.2GHz, deve atingir no mínimo a pontuação 3.525, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net ; Tamanho da Tela: 15,6" anti-reflexo; Resolução da Tela: 1366x768; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português-Br, genuíno, com etiqueta colada no notebook; Memória ram: 4GB; Armazenamento: HD SATA 500GB; Teclado: padrão ABNT2; Conexões: USB 2.0, USB 3.0 (ou 3.1), HDMI (ou VGA), RJ-45, Bluetooth, Wi-fi; Com módulo de segurança TPM integrado; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante; O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante; O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Garantia: 12 meses.	UN	6	3.841,0000	23.046,00	ACER A315-R6DJ
TOTAL:						23.046,00	



LOTE 137

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37504	SERVIDOR DE RACK Características mínimas: Modelo de referência: Lenovo SR650. Compatibilidade total para troca de componentes e integração com o servidor Lenovo SR650, já utilizado atualmente. Processador: 2 (dois) processadores com no mínimo 10 núcleos físicos e 20 núcleos virtuais; Memória nativa: 32GB, expansível para 256GB; Armazenamento interno: 2 (dois) discos de 600GB, 10K (RAID 1); Interface de rede: 4 (quatro); Garantia: 12 meses.	UN	2	31.433,1681	62.866,34	Lenovo SR650
2	37505	CONTROLADORA HBA 16Gb/s 2P FC PARA ITEM 37504 Características mínimas: Quantidade de portas: 2 (duas); Tipo de porta: Fiber Channel; Velocidade de cada porta: 16Gb/s; Compatível com o item 37504 (SERVIDOR DE RACK); Garantia: 12 meses.	UN	2	5.729,0750	11.458,15	Lenovo L450077B
3	37506	MEMÓRIA 16GB DE SERVIDOR PARA ITEM 37504 Características mínimas: Capacidade: 16GB; Compatível com o item 37504 (SERVIDOR DE RACK); Garantia: 12 meses.	UN	2	2.744,7964	5.489,59	Lenovo ThinkSystem SR650
4	37360	HD PARA SERVIDOR LENOVO 600GB Características mínimas: Capacidade: 600GB; Formato: 2.5"; Velocidade: 10.000RPM; SAS, de 12Gb/s; Hot Swap; COM GAVETA; Para servidor Lenovo ThinkSystem SR650 e para item 37504 (SERVIDOR DE RACK); Garantia 36 meses.	UN	5	1.695,1842	8.475,92	Lenovo ThinkSystem 7XB7A00025
TOTAL						88.290,00	

VALOR TOTAL: R\$ 130.932,00 (Cento e Trinta Mil, Novecentos e Trinta e Dois Reais) .

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436; 450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698.

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA .

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 65/2021.

OBJETO:, A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LOTE 65

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37457	FRAGMENTADORA DE PAPEL Características mínimas: Capacidade de folhas: 15 por vez; Fragmentação: tiras ou partículas (máximo 6mm); Capacidade de acionamento: Manual no botão; Volume da lixeira: 26 litros; Sensor de segurança para lixeira; Garantia: 12 meses.	UN	6	1.217,55	7.305,30	menno Secreta 6315 A
TOTAL						7.305,30	

VALOR TOTAL: R\$ 7.305,30 (Sete Mil, Trezentos e Cinco Reais e Trinta Centavos) .

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436; 450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698.

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Iporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA . . .

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 66/2021.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

LOTE 69

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37460	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE (NVR) 16 CANAIS IP Características mínimas: Grava até 16 câmeras IP em Full HD; Sistema Operacional embarcado; Entrada de vídeo: 16 Canais IP; Entrada de áudio: RCA; Saída de áudio: RCA; Resolução de gravação e visualização de no mínimo: 1920x1080(1080p); Compressão de vídeo: H.264; Saída de vídeo mínimo de: 01 VGA e 01 HDMI; Rede: RJ-45 10/100/1000Mbps; Protocolos: TCP/IP, DHCP, NTP, RTSP, DDNS; Deve possuir aplicativo de acesso via internet; Deve permitir acesso ao Software de monitoramento via internet; Possibilitar acesso via Navegadores Web; Possuir Interface PTZ; Deve ter no mínimo 02 portas USB; Mouse; Permitir backup; Dimensão: Compatível para fixação em rack de 19", altura de 1U; Proteção de Surto; Função Pentaplex; Idioma: Português; Permitir Zoom em tempo real e em gravações; Operação Remota: Configuração, atualização do sistema e monitoramento; Auto Recuperação após falha de alimentação; Realiza Gravação: Continua, manual, agendada, detecção de movimento; OSD: Nome da câmera, data, hora, detecção de movimento; RS232: 01 porta; 16 canais exibidos simultaneamente na tela; Obs: O equipamento NVR(s) deverá ser compatível com o software Intelbras S.I.M. Plus. (Software já utilizado pela Secretaria de Tecnologia da Informação); Garantia: 12 meses.	UN	2	1.120,00	2.240,00	INTELBRAS Dvr Nvd 16 Ch 1316 Ip
TOTAL						2.240,00	

LOTE 70

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37461	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE (NVR) 32 CANAIS IP Características mínimas: Grava até 32 câmeras IP em Full HD; Sistema Operacional embarcado; Entrada de vídeo: 32 Canais IP; Entrada de áudio: RCA; Saída de áudio: RCA; Resolução de gravação e visualização de no mínimo: 1920x1080(1080p); Compressão de vídeo: H.264; Saída de vídeo mínimo de: 01 VGA e 01 HDMI; Rede: RJ-45 10/100/1000Mbps; Protocolos: TCP/IP, DHCP, NTP, RTSP, DDNS; Deve possuir aplicativo de acesso via internet; Deve permitir acesso ao Software de monitoramento via internet; Possibilitar acesso via Navegadores Web; Possuir Interface PTZ; Deve ter no mínimo 02 portas USB; Mouse; Permitir backup; Dimensão: Compatível para fixação em rack de 19", altura de 1U; Proteção de Surto; Função Pentaplex; Idioma: Português; Permitir Zoom em tempo real e em gravações; Operação Remota: Configuração, atualização do sistema e monitoramento; Auto Recuperação após falha de alimentação; Realiza Gravação: Continua, manual, agendada, detecção de movimento; OSD: Nome da câmera, data, hora, detecção de movimento; RS232: 01 porta; 32 canais exibidos simultaneamente na tela; O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante; Obs: O equipamento NVR(s) deverá ser compatível com o software Intelbras S.I.M. Plus. (Software já utilizado pela Secretaria de Tecnologia da Informação); Garantia: 12 meses.	UN	2	3.040,00	6.080,00	INTELBRAS Dvr Nvd 32 Ch 1232 Ip
TOTAL						6.080,00	



LOTE 144

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37398	SWITCH 24 PORTAS COM SFP Características mínimas: 24 portas RJ-45 Gigabit; Mínimo 02 portas portas SFP; Porta de console; Largura de banda: 56Gbps; Taxa de encaminhamento de pacotes: 41.7 Mbps; Gerenciável; Layer 2; Protege contra Broadcast, Multicast e Unicast Desconhecidos; Suporte a VLAN IEEE 802.1Q; Agregação de Link IEEE 802.3ad; IGMP snooping; Login de rede IEEE 802.1X, via servidor RADIUS; Gerenciamento: via GUI e CLI; Homologado pela ANATEL; Alimentação: Bi-Volt Automático 100-240V; Itens inclusos: Switch; Cabo para console; Kit para ser montado em rack 19"; Pés de borracha; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Garantia: 12 meses.	UN	23	1.520,000	34.960,00	INTELBRAS SG 2404 MR L2+
TOTAL						34.960,00	

VALOR TOTAL: R\$ 43.280,00 (Quarenta e Tres Mil, Duzentos e Oitenta Reais) .

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436; 450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Iporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 08/2021 – **ATA Nº:** 67/2021.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

LOTE 119

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37485	PAINEL DE SENHA E GUICHÊ C/ IMPRESSORA DE SENHAS WIFI (NORMAL/PREFER.) Características mínimas: O kit deverá ser composto por: 01 (um) Painele de senha e guiche com 5 (cinco) dígitos de 12cm, sem fio c/ comunicação Wi-Fi com a impressora de senhas; 01 (uma) Impressora de senhas com possibilidade de escolha entre: "Normal" e "Preferencial", sem fio com comunicação WiFi; 01 (uma) placa indicadora "Retire sua Senha"; 04 (quatro) controles acionadores; 01 (um) controle de ajustes para configurações; 02 (duas) bobinas térmicas para impressora de senhas (inclusos) entre 57mm à 80mm. O painel de senhas deve conter: gabinete em ABS com pintura cor preta; acabamento frontal em acrílico vermelho reflexivo; display com 05 (cinco) dígitos cor vermela de alto brilho; tamanho dos dígitos com 12 (doze) cm de altura (área visível) com 10 (dez) cm; o display deve ter a visibilidade de 50 (cinquenta) metros; alcance dos controles de 30 (trinta) metros sem barreiras; Retenção de memória da última senha, que é salva em caso de queda de energia; Atendimentos: Normal e Preferencial; Função de auto-ajuda que possibilita chamar a senha normal, caso não tenha preferência emitida; Campanha eletrônica com 35 (trinta e cinco) toques; Nível do volume ajustável; Função do controle: re-chama, avança, retrocede e zera; Dimensões do painel: 60 x 25 x 10 cm; Alimentação: bivolt; Manual de instruções e suporte técnico via telefone/chat. Garantia: 12 meses.	UN	2	1.717,00	3.434,00	CO-657 CO-657
TOTAL						3.434,00	

LOTE 156

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37576	TERMINAL DE AUTOATENDIMENTO - TOUCH SCREEN Características mínimas: Terminal de autoatendimento touch screen; Monitor LCD 18.5"; Computador embutido, processador com frequência baseada 3.0GHz, 6MB Cache, 4GB de memória RAM, mínimo 240GB de Armazenamento; Impressora Térmica embutida, com suporte para bobinas de 80MM; Incluir software de gerenciamento, com tela de gerar senhas, tela de chamar as senhas (preferencial e normal), tela de exibir as senhas chamadas, compatível com Windows. Permitir a criação de no mínimo 15 usuários; Matéria prima em aço carbono com chapa fina frio 1020, espessura 1,5mm (ANTI VANDALISMO); Chapas com tratamento anti-ferrugem; Acabamento com pintura eletrostática na cor cinza; Que atenda as normas de acessibilidade vigentes na ABNT 15250 / ABNT 9050. Peso máximo de 60 kg com sustentação e equilíbrio no piso, com a possibilidade de fixação. Aberturas para ventilação laterais e traseiras; Portas de acesso com travas de segurança interna e fechaduras impedindo o acesso às partes internas dos componentes do terminal. Possuir fechaduras com chaves. Entrada da rede elétrica e rede lógica independentes. Com possibilidade de agregar periféricos. Garantia: 12 meses.	UN	2	6.476,00	12.952,00	CO-657A CO-657A
TOTAL						12.952,00	

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



VALOR TOTAL: R\$ 16.386,00 (Dezesseis Mil, Trezentos e Oitenta e Seis Reais) .

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436; 450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698.

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

#EU USO MÁSCARA

CUIDANDO DE MIM, EU CUIDO DE VOCÊ

O uso de máscara
é individual,
a proteção é para
todos!

PREFEITURA DE
IBIPORÃ

NÚCLEO DE
COMUNICAÇÃO
SOCIAL

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ULTRA LICITAÇÕES LTDA.

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 08/2021 – ATA Nº: 68/2021.

OBJETO:, A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LOTE 151

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37400	TABLET 10.1" 32GB Características mínimas: Armazenamento interno: 32 GB; Processador: Octa-Core; Memória RAM: 2GB; Sistema Operacional: Android 9.1; Efetua ligações; Tela: 10.1 "; Resolução: 1920 x 1200; Suporte para SIM Card; Conectividade Wi-Fi, 2G GSM, 3G, 4G LTE; Câmera Frontal: 5.0 MP; Câmera Traseira: 8.0MP; Alimentação da fonte: Bivolt; GPS; Homologado pela ANATEL; Itens inclusos: Tablet; Carregador; Extrator de chip; Cabo de Dados; Fone de ouvido; Caneta Capacitiva; Manual do usuário; Garantia: 12 meses.	UN	15	1.760,00	26.400,00	samsung t500
TOTAL						26.400,00	

LOTE 173

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37400	TABLET 10.1" 32GB Características mínimas: Armazenamento interno: 32 GB; Processador: Octa-Core; Memória RAM: 2GB; Sistema Operacional: Android 9.1; Efetua ligações; Tela: 10.1	UN	47	1.500,00	70.500,00	multilaser nb339
TOTAL						70.500,00	

VALOR TOTAL: R\$ 96.900,00 (Noventa e Seis Mil, e Novecentos Reais) .

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436; 450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698.

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: BATERIAS CHAPECÓ LTDA ME .

PROC. ADM. Nº: 210/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 08/2021 – ATA Nº: 69/2021.

OBJETO:, A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

LOTE 160

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	37884	NOBREAK 7500VA Características mínimas: Potência nominal: 7500VA; Tensão nominal de entrada: 220V; Frequência de entrada: 47Hz - 63Hz; Conexão de entrada: Borneira; Tensão nominal de saída: 120V e 220V; Frequência de saída: 50Hz/60Hz; Forma-de-onda: Senoidal; Conexões de saída: 8 tomadas padrão NBR 14136 + Borneira; Nobreak controlado por DSP (Processador Digital de Sinais); Sinalização visual com LCD frontal com todas as informações das condições do equipamento, da bateria, do inversor, do bypass, do consumo de carga, da temperatura interna e da rede elétrica; Sinalização sonora; Bypass automático e manual; Pode ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada; Permite ser utilizado com grupo gerador; Chave liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Comunicação serial padrão RS 232 ou USB; Software de monitoração com medidas da tensão de entrada e saída, tensão das baterias, potência consumida, desligamento remoto e estado geral do nobreak; Proteção: para sobrecarga, curto-circuito, desligamento potência mínima; temperatura, bateria mínima; Gabinete metálico com tratamento anti-corrosivo e pintura epoxi; Cor: Preto; Movimentação: Rodízios Giratórios; Garantia: 12 meses.	UN	1	15.476,39	15.476,39	cs nobreak
2	37885	BANCO PARA BATERIAS DE NOBREAK Características mínimas: Tensão: 36V; Suporte para acomodar 16 baterias 12V 18Ah; Cabos e conectores para 16 baterias; Dimensões (C x L x A): 69,7x21x55,8cm; Gabinete metálico com tratamento anti-corrosivo e pintura epoxi; Cor: Preto; Movimentação: Rodízios Giratórios; Suporte para conexão a outro banco de baterias; Compatível com o item 37884 (NOBREAK 7500VA); Garantia: 12 meses.	UN	2	9.496,90	18.993,80	cs gabinete 18 ah
3	37886	BATERIA 12V 18AH PARA NOBREAK Características mínimas: Tensão: 12V; Corrente: 18Ah; Chumbo ácida selada VRLA livre de manutenção e à prova de vazamento; Compatível com o item 37885 (BANCO PARA BATERIAS DE NOBREAK); Garantia: 12 meses.	UN	32	257,84	8.250,88	nicoll 12v 18 ah
TOTAL						42.721,07	

VALOR TOTAL: R\$ 42.721,07 (Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Vinte e Um Reais e Sete Centavos) .

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias a contar da data de recebimento do material.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26 de Abril de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 287; 301; 371; 372; 390; 408; 422;436; 450; 474; 504; 516; 1602; 1613; 1614; 1617; 1711; 1286; 1167;1232; 1698.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:

06.001.12.365.0006.2.034 ; 06.001.12.122.0006.2.025 ; 06.001.12.361.0006.2.032;

06.001.12.365.0006.2.035 ; 06.002.12.361.0006.2.039 ; 06.002.12.366.0006.2.042;

06.002.12.367.0006.2.043; 15.001.04.126.0015.2.123 ; 15.001.19.126.0015.2.122;

10.001.10.301.0010.2.088; 10.001.10.303.0010.2.081 ; 10.001.10.301.0010.2.089;

10.001.10.302.0010.2.092; 10.001.10.302.0010.2.093

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 1000; 104; 107; 103; 102; 5183; 303; 312 e 518 .

GESTOR DO CONTRATO: Junior Frederico Aliano (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

FISCAL DO CONTRATO: Rangel Hideaky Yoshimura (Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Abril de 2021.

IBIPORÃ, 27 de Abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DECRETO Nº. 256 DE 04 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto nos artigos 12º, 13º e Capítulo II, Seção I, artigo 31º da Lei Municipal nº. 2236/2008 de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,

DECRETA:

Art.1º Ficam nomeados os senhores abaixo relacionados, conforme aprovação em Concurso Público aberto pelo **Edital nº. 039/2019**, e Edital de Convocação nº. 019, de 23 de março de 2021, e nº. 022, de 05 de abril de 2021, nos cargos abaixo especificados.

I - Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de **Médico Clínico Geral**, com a carga horária de 40(quarenta) horas semanais, constante da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Profissional – Carreira de Serviço Profissional (SP IX), Classe “A”, Nível “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Saúde.

a) EDUARDO DANGELLYS CORREA GIMENEZ.

II - Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de **Terapeuta Ocupacional**, com a carga horária de 30(trinta) horas semanais, constante da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Profissional – Carreira de Serviço Profissional (SP II), Classe “A”, Nível “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Saúde.

a) LETÍCIA MASSONI MARTINS;

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
Interino

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município

EDITAL Nº 029, DE 04 DE MAIO DE 2021

DESCLASSIFICAR AS CANDIDATAS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: **ENFERMEIRO – 30H, TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 30H, TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 30H - Classificação Afrodescendente, CONVOCAR** OS CANDIDATOS APROVADOS DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: **ENFERMEIRO – 30H, TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 30H, TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 30H - Classificação Afrodescendente**, PARA ATENDER AO EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO **EDITAL Nº 075/2020**.

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a **DESCLASSIFICAÇÃO** dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os mesmos convocados por meio dos Editais nº. 021, de 04 de abril de 2021 e nº. 024, de 15 de abril de 2021, **não se apresentaram para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **ENFERMEIRO** - Jornada Semanal de 30 horas.

Classificação	Nome do Candidato
17º	ANDRIELLE APARECIDA DINIZ MARTINS BARBIERI

20º	PRISCILLA RIBEIRO CALONI CROZATI
-----	----------------------------------

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TÉCNICO DE ENFERMAGEM** - Jornada Semanal de 30 horas.

Classificação	Nome do Candidato
81º	MAGDA LINO DE ALMEIDA
83º	FERNANDA ELEN DOS SANTOS

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Classificação Afrodescendente** - Jornada Semanal de 30 horas.

Classificação	Nome do Candidato
15º	EDE LUIZ DA COSTA DUARTE
16º	RACHEL CRISTIANE DE SOUZA

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a **DESCLASSIFICAÇÃO** dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os mesmos convocados por meio do Edital nº. 024, de 15 de abril de 2021, **não preencheu os requisitos exigidos no Edital de abertura**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TÉCNICO DE ENFERMAGEM** - Jornada Semanal de 30 horas.

Classificação	Nome do Candidato
82º	ANDREZA BARBONI DOS SANTOS
85º	WILLIAM HENRIQUE CAVINA

FACES HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **ENFERMEIRO** - Jornada Semanal de 30 horas.

Classificação	Nome do Candidato
21º	JEFERSON ASCENCIO ESPINDOLA
22º	NATALIA APARECIDA RIEDLINGER

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TÉCNICO DE ENFERMAGEM** - Jornada Semanal de 30 horas.

Classificação	Nome do Candidato
86º	TIAGO RODRIGUES ASSUNÇÃO
87º	MAGDA MARINA MONTEIRO BEZERRA
89º	MARIA ANTONIA PEREIRA DA SILVA
90º	NEIDE COELHO DE FREITAS FREITAS

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Classificação Afrodescendente** - Jornada Semanal de 30 horas.

Classificação	Nome do Candidato
17º	CRISTIANE PONCIANO HONORATO
18º	DANIELLE CAROLINE DA SILVA

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, **DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ** os candidatos do Teste Seletivo automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
Interino



JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

EDITAL Nº 030, DE 04 DE MAIO DE 2021

DESCLASSIFICAR A CANDIDATA DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TÉCNICO DE LABORATÓRIO**, **CONVOCAR** O CANDIDATO APROVADO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TÉCNICO DE LABORATÓRIO**, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO **EDITAL Nº 039/2019**.

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a **DESCLASSIFICAÇÃO** da candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a mesma convocada por meio do Edital nº. 019, de 26 de março de 2021, **não preencheu os requisitos exigidos no Edital de abertura**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TÉCNICO DE LABORATÓRIO** - Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação	Nome do Candidato
5º	GIOVANA HASHIMOTO NAKADOMARI

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público fica o candidato abaixo, **CONVOCADO** a comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TÉCNICO DE LABORATÓRIO** - Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação	Nome do Candidato
8º	JHESSICA DE CÁSSIA MENDONÇA

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no "Jornal Oficial do Município de Ibiporã", **DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ** o candidato do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
Interino

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito do Município

CONTROLADORIA

INSTRUÇÃO NORMATIVA – CGM N.º 001//2021

SÚMULA: *Dispõe sobre o Procedimento Administrativo de Medição de Encerramento relativo aos contratos de obras ou serviços de engenharia sem a finalização do objeto, no âmbito da Administração Municipal Direta e Indireta.*

A **CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Nº. 2.061/2007 de 04 de Abril de 2007, e as respectivas alterações advindas da Lei Nº. 2.143/2007,

Considerando a Instrução Normativa – CGM N.º 001//2014 que dispõe sobre as normas para Acompanhamento e Fiscalização de Obras Públicas, no âmbito da Administração Municipal Direta e Indireta;

Considerando a Instrução Normativa – CGM N.º 003//2014 que alterou os dispositivos contidos na Instrução Normativa nº. 001/2014, que trata das normas para Acompanhamento e Fiscalização de Obras Públicas, no âmbito da Administração Municipal Direta e Indireta;

Considerando a importância da correta execução dos contratos de obras e serviços de engenharia para a eficiência da gestão pública municipal;

Considerando que as autoridades públicas devem atuar para aumentar a segurança jurídica na aplicação das normas, inclusive por meio de regulamentos, súmulas administrativas, nos termos do Decreto-Lei nº 4.657/1942 -Lei de Introdução às Normas do Direito Brasileiro.

RESOLVE

Art. 1º - Esta instrução normativa estabelece o Procedimento Administrativo de Medição de Encerramento relativo aos contratos de obras ou serviços de engenharia sem finalização do objeto, no âmbito da Administração Municipal Direta e Indireta.

Parágrafo único. Esta instrução normativa complementa as Instruções Normativas CGM N.º 001//2014 e CGM N.º 003//2014.

Art. 2º - Para fins deste artigo, considera-se obra ou serviço de engenharia sem a finalização do objeto:

I - empreendimento iniciado e sem apresentação de boletim de medição em período igual ou superior a noventa dias;

II - declaração da empresa executora de que não dará continuidade à obra ou serviços de engenharia;

III - declaração pelo fiscal ou gestor do contrato que a obra ou serviços de engenharia estão paralisados;

IV - baixa execução física do contrato: durante 3 meses avança menos que 10% da evolução física prevista inicialmente;

V - Contratos rescindidos;

VI - Contratos com vigência expirada.

Art. 3º - Constatado o enquadramento da obra ou serviço de engenharia em uma das hipóteses previstas no artigo anterior pelo Gestor do Contrato e/ ou fiscal, a quem caberá a juntada de documentação comprobatória pertinente, a Autoridade Superior deverá deflagrar o Procedimento de Medição de Encerramento, sem prejuízo de instauração de sindicância ou processo de apuração de responsabilidade.

Art. 4º - O Procedimento de Medição de Encerramento, obrigatoriamente, será instruído com a seguinte documentação:

- Cópia do Contrato;
- Mídia eletrônica (CD) com elementos técnicos (planilhas, projeto básico)
- Cópia da Ordem de Serviço;
- Cópia dos Termos Aditivos (se houver);
- Cópia da Planilha Orçamentária contratada (com as devidas assinaturas);
- Cópia do Cronograma Físico-Financeiro contratado (com as devidas assinaturas);
- Ficha de Acompanhamento de Obra;



h) Relatórios de Fiscalização acompanhados das medições anteriores;

i) Portaria de nomeação de Comissão composta por 2 (dois) profissionais técnicos do quadro de servidores efetivos, com formação em engenharia ou arquitetura para verificação dos serviços, excluindo o Gestor e Fiscal da obra indicados no Contrato.

Art. 5º - A Comissão prevista na alínea "i" do artigo anterior, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por 30 (dias), mediante justificativa técnica, procederá com:

a) Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) e/ou Registro de Responsabilidade Técnica (RRT) de Fiscalização com as devidas assinaturas e do comprovante de pagamento;

b) Realização de vistoria in loco para verificação inicial dos serviços executados - Relatório da Vistoria da Obra;

c) Convocação da empresa Contratada e agendamento em data designada para a realização de Medição de Encerramento;

d) Na data designada para a Medição de Encerramento realizar o Termo de Constatação, ou seja, a vistoria dos serviços executados pela contratada, elaboração de ATA com lista de presença e colheita de assinaturas, bem como a entrega de Notificação de Encerramento de vínculo contratual, abrindo-se prazo de 15 (quinze) dias para retirada de eventuais materiais e equipamentos de sua propriedade no local, com a devida coleta de assinaturas e data.

e) Elaboração de planilha orçamentária referente à Medição de Encerramento, dando ciência e colhendo assinatura da empresa;

f) Mídia eletrônica (CD) com elementos técnicos (planilha de medição de encerramento em extensão xls e demais documentos apensos ao protocolado digitalizados em extensão pdf).

§ 1º Todos os documentos exarados pela Comissão, como Comunicados, Ofícios, Relatórios, Vistorias, comprovantes de envio por correio (AR) obrigatoriamente, devem estar apensos aos autos do procedimento administrativo.

§ 2º Na hipótese de não comparecimento da empresa Contratada para a realização de Medição de Encerramento e demais atos previstos na alínea "d" não ensejara em interrupção dos atos da Comissão, efetuando-se o registro em ata e dada continuidade ao procedimento, sendo enviada cópia da documentação via Correio com aviso de recebimento- AR para ciência.

§ 3º Caso houver recusa em assinar a Planilha de medição de Encerramento e Planilha orçamentária, alíneas "d" e "e", conceder-se-á prazo de 10 (dez) dias úteis para apresentação de justificativa, sendo esta examinada pela Comissão que procederá ao deferimento total ou deferimento parcial ou indeferimento das razões.

Art. 6º - Realizados os atos administrativos dispostos no artigo anterior, a Comissão procederá com a expedição de Relatório Final Concluso acerca da realização da obra ou serviço de engenharia de acordo com o Cronograma Físico-Financeiro, Planilha Orçamentária e prazos dispostos no Contrato e Termos Aditivos, que obrigatoriamente, deverá conter:

a) Metodologia;

b) Execução e qualidade dos serviços contratuais executados;

c) Execução e qualidade dos serviços contratuais executados em quantidade superior, se houver;

d) Serviços executados não previstos no contrato, se houver;

e) Percentual executado da obra ou serviço de engenharia.

Art. 7º - Concluído o Procedimento de Medição de Encerramento, a Comissão encaminhará o feito para arquivo nos autos do processo licitatório pertinente, e procederá a emissão de Comunicação Interna ao servidor designado pela liberação do Sistema de Acompanhamento de Obras que efetuara os seguintes registros:

a) Cadastro dos membros da Comissão e respectivas ART e ou RRT junto ao Sistema de Acompanhamento de Obras, conforme portaria;

b) Medição de Encerramento com o percentual igual ao indicado na planilha orçamentária de Medição de Encerramento e atualização do status da obra/serviços de engenharia para "PARALISADO".

c) Expedição de Ficha de Acompanhamento atualizada, para posterior inclusão ao procedimento de Medição de Encerramento.

Art. 8º - Com a conclusão do procedimento de Medição de Encerramento no Sistema de Acompanhamento de Obras, o percentual restante não executado, será objeto de novo procedimento licitatório para execução e finalização do objeto.

Art. 9º - Esta instrução normativa entrará em vigor partir da sua publicação.

Ibiporã, 23 de março de 2021.

RAFAT ISSA

Controlador Geral do Município

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito Municipal

SAMAE

PORTARIA Nº 058/2021

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas, conforme o disposto no Artigo 99 da Lei nº 2.236, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã e, perícias médicas nº 17587 e 17652 e, ainda, requerimento protocolado sob nº 97/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora MERIANE RIBEIRO DOS SANTOS CORREA, matrícula 315-1, lotada no setor de Manutenção dos Serviços Administrativos, ocupante do cargo de Contador, Licença para Tratamento de Saúde por 47 (quarenta e sete) dias, a partir de 05 de abril de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Ibiporã-PR, 07 de maio de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO

Diretor-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL**PORTARIA Nº 0011/2021**

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO – Presidente da Câmara Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor EDSON MIGUEL DA SILVA – Analista de Informática do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Iporã, matrícula 0081, as férias regulamentares correspondentes ao exercício de 2019 – 2020, no período de 07 a 21 de junho de 2021, na forma do art. 142, §4º, da Lei Municipal nº 2.236/2008.

Art. 2º O segundo período de 15 (quinze) dias será concedido conforme requerimento posterior, a ser realizado na forma do art. 142, §6º e §8º, da Lei Municipal nº 2.236/2008.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Dê-se conhecimento.

Gabinete da Presidência, 06 de maio de 2021.

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO

Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Diante dos documentos acostados no presente processo administrativo nº. 007/2021, processo de dispensa de licitação nº. 03/2021, inclusive termo de referência e pareceres emitidos pela Comissão Permanente de Compras e Licitações e Setor Jurídico, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, **HOMOLOGO** o presente processo, com fulcro no artigo 37, XXI da Constituição Federal e artigo 24, II da Lei 8.666/1993, no valor total de **R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)**, referentes à aquisição de 6.750 (seis mil, setecentos e cinquenta) unidades de cartões de visita para vereadores e assessores, junto à empresa Gráfica e Editora Tamoyo Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº. 79.060.612/0001-20, situada na Av. Jorge Casoni, 430, Lago Igapó - Londrina, Estado do Paraná, CEP 86026-110.

Iporã, 07 de maio de 2021.

Pedro Luiz Chimentão

Presidente da Câmara Municipal

EDITAL DE REVOGAÇÃO

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO, Presidente da Câmara Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições de seu cargo REVOGA para os devidos fins a Convocação para a Realização de Reuniões Extraordinárias (dias 10 e 11 de maio de 2021 às 17h00) publicada no jornal oficial de 06/05/2021, ano VIII, nº. 1349, página 02, alusivas aos Projetos de Lei nºs. 17 e 18 de 2021, de Autoria do Poder Executivo.

Câmara Municipal, aos 07 dias do mês de Maio do ano de 2021.

Pedro Luiz Chimentão

Presidente

ATO DA MESA Nº 0003/2021

A MESA EXECUTIVA da Câmara Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, considerando a situação de emergência de saúde pública de importância internacional,

CONSIDERANDO as previsões contidas na Lei Federal 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus;

CONSIDERANDO a Portaria nº 356 de 11 de março de 2020 do Ministério da Saúde;

CONSIDERANDO o previsto no Decreto Federal nº. 10.282/2020 e Decreto Estadual nº. 4.317/2020, que recomendam as medidas de distanciamento social;

CONSIDERANDO os Decretos Municipais nº. 126, 132, 137 e 144/2020;

CONSIDERANDO o retorno das atividades legislativas da Câmara Municipal de Iporã e que estão sendo tomadas todas as medidas essenciais de prevenção ao COVID-19, como a obrigatoriedade de uso de máscara por todos os servidores e vereadores, disponibilização de álcool etílico em solução a 70% em gel e a manutenção do distanciamento entre os indivíduos nas dependências da Câmara;

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional em decorrência de infecção humana pelo COVID-19 – CORONAVÍRUS, como meios auxiliares de prevenção e controle de transmissão da doença, abaixo enumerados:

I – Suspensão de realização de Sessões Solenes, inclusive as entregas de Diploma de Reconhecimento Público nos dias de sessão ordinária;

II – Participação de convidados nas sessões plenárias considerando agendamento prévio para esclarecimento de assuntos de interesse do Município;

III – Atendimento ao público nos gabinetes dos vereadores com horário previamente agendado, podendo adentrar nos gabinetes 1 (uma) pessoa por horário;

IV – Atendimento ao público para protocolo e assuntos administrativos no horário de expediente da Câmara, considerando a entrada de 1 (uma) pessoa por vez;

V – Suspensão de empréstimo da sala de sessões para terceiros, exceto para o Executivo na realização de sessões de audiência pública previstas na legislação, respeitando a quantidade de pessoas permitidas presentes e o distanciamento necessário;

VI – Suspensão de viagens de Vereadores e Servidores para eventos ou cursos de capacitação;

§ 1º O protocolo de documentos poderá ser encaminhado por meio físico ou por e-mail no seguinte endereço: protocolo@cmibipora.pr.gov.br.

§ 2º O atendimento presencial ao público prestado pelos gabinetes, será realizado de forma previamente agendada através de contato telefônico diretamente ao gabinete de cada vereador.

§ 3º O atendimento presencial ao público prestado pelos gabinetes deverá respeitar um intervalo de tempo que evite aglomerações de pessoas, com acesso ao gabinete de 1 (uma) pessoa por horário.

§ 4º O ingresso à Sala de Sessões, nos dias de reuniões públicas e de sessões ordinárias, extraordinárias ou audiências públicas, ficará restrito aos Vereadores, aos servidores da Casa que prestem serviço diretamente ao plenário, assessores parlamentares, aos funcionários da empresa que realiza a transmissão das sessões e ao público em geral na quantidade máxima de 30 (trinta) pessoas diante da necessidade do distanciamento recomendado nas normas atualmente vigentes e a quantidade de poltronas existentes no local.

§ 5º Não será permitida a entrada de pessoas nas dependências da Câmara Municipal sem estar usando máscara de proteção, conforme as normas atualmente vigentes.

§ 6º Os servidores que apresentarem quaisquer dos sintomas da COVID-19 deverão procurar imediatamente o atendimento médico e se afastar de suas atividades laborais, por meio de atestado médico protocolado no sistema eletrônico da Câmara através de Comunicado de Ausência por Atestado (C.A.A.).

§ 7º Os servidores pertencentes aos grupos de risco (doenças crônicas, problemas respiratórios, gestantes e lactantes) que tiveram deferimento em seu requerimento para prestação de serviço em domicílio, através do regime excepcional de trabalho remoto – home office, para manutenção desta modalidade de trabalho em atendimento ao Decreto Municipal nº 126 de 31 de março de 2020, deverão realizar avaliação médica junto a DGSO.

§ 8º Aos servidores que possuem filhos menores de 12 (doze) anos, que tiveram deferimento em seu requerimento para prestação de serviço em domicílio, através do regime excepcional de trabalho remoto – home office, será permitido trabalhar nessa modalidade apenas meio período do dia, devendo o restante da jornada de trabalho executar suas atividades presencialmente na Câmara com registro no sistema de ponto eletrônico.

§ 9º Os servidores que não se enquadrarem nas situações dos § 7º e § 8º deste artigo, deverão cumprir a jornada de trabalho obrigatória presencialmente na Câmara.

§ 10. É de responsabilidade da Direção Geral acompanhar as atividades desenvolvidas pelos servidores efetivos no período que estiverem trabalhando remotamente, com a verificação dos logins de entrada e saída no sistema eletrônico da Casa, devendo os servidores estarem à disposição da Casa dentro do horário de expediente, sendo as atividades a serem desenvolvidas repassadas por e-mail, contato telefônico, whatsapp ou outro meio de comunicação;

§ 11. É de responsabilidade do Vereador Titular do Gabinete acompanhar as atividades desenvolvidas por seu assessor parlamentar que estiver trabalhando remotamente, com a verificação dos logins de entrada e saída no sistema eletrônico da Casa, devendo os servidores estarem à disposição do Vereador dentro da carga horária semanal, sendo as atividades a serem desenvolvidas repassadas por e-mail, contato telefônico, whatsapp ou outro meio de comunicação;

§ 12. Os Vereadores que pertencerem aos grupos de risco poderão permanecer em suas residências, através de requerimento protocolado no sistema eletrônico da Casa, por meio de Comunicação Interna destinada à Presidência, não sendo registradas faltas.

§ 13. As Comissões Permanentes deverão manter a realização de suas reuniões deliberativas, sendo permitida a participação de 1 (um) terceiro representante do Executivo ou de outra Instituição para esclarecimentos.

Art. 2º As providências administrativas relacionadas às medidas estabelecidas neste Ato serão disciplinados por meio de Portaria.

Art. 3º As medidas previstas neste Ato poderão ser reavaliadas a qualquer tempo.

Art. 4º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Ato da Mesa nº. 07, de 27 de agosto de 2020.

Câmara Municipal de Ibiporã aos 06 dias do mês de maio de 2021.

Pedro Luiz Chimentão (Podemos)
Presidente

Diego Barbosa da Fonseca (PSD)
Vice-Presidente

Gilson Mensato (PL)
1º Secretário

Augusto Semprebon (PP)
2º Secretário

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

é uma publicação sob a responsabilidade da

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

CNPJ 76.244.961/0001-03

Núcleo de Comunicação Social

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate

Jornalista: Caroline Vicentini

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial